
 

 

 

Odůvodnění veřejné zakázky (VZ)  

Zpracované v souladu s ustanovením § 156 zákona č. 137/2006 Sb. ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a v souladu s ust. §§ 2-8 

vyhlč.232/20012 Sb. (dále jen „vyhláška“) 

Identifikace veřejné zakázky 

název VZ:  

„Společně sa naučíme ekologicky nakladať 
s odpadom“ 

druh VZ:  Dodávky nadlimitní  

zveřejnění na profilu  
https://stavebnionline.cz/Profily/profil.asp?ID=662 

 

Zadavatel veřejné zakázky 

název zadavatele:  Mikroregion Buchlov, svazek obcí pro rozvoj 
cestovního ruchu  

adresa zadavatele: 687 08 Buchlovice, náměstí Svobody 800 

IČ zadavatele 69724636 

 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky: 

Popis potřeb, které mají bý splněním VZ naplněny  

Nedošlo ke změně 

Popis předmětu veřejné zakázky: 

Nedošlo ke změně 

Popis vzájemného vztahu předmětu VZ a potřeb zadavatele:  

Nedošlo ke změně 

Předpokládaný termín splnění VZ 

Nedošlo ke změně 

Popis rizik souvisejícíh s plněním VZ, která zadavatel zohlednil při stanovení zadávacích 
podmínek  

V současné době není na území jednotlivých obcí zapojených do projektu uceleně řešena 
problematika nakládání s biologicky rozložitelným komunálním odpadem. Absence efektivního 
nakládání s biologicky rozložitelným komunálním odpadem v současné době významně navyšuje 
množství směsného komunálního odpadu produkovaného na území jednotlivých obcí. Neekologická 
likvidace bioodpadu navíc výrazně ovlivňuje kvalitu ovzduší během vegetační sezóny, ale i 
bezpečnost především během suchých měsíců.  

Zadavatel může vymezit varianty naplnění potřeby a zdůvodnění zvolené alternativy veřejné 
zakázky 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

Zadavatel může vymezit, do jaké míry ovlivní VZ plnění plánovaného cíle 

Realizace veřejné zakázky plně pokryje cíle veřejné zakázky. 

Zadavatel může uvést další informace odůvodňující účelnost VZ 

Jednotlivé obce mají povinnost zajistit efektivní nakládání s biologicky rozložitelným odpadem. 
Realizace projektu povede ke splnění povinností obcí v rámci odpadového hospodářství.  
 



 

 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady podle § 3 

vyhlášky: 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění 
veřejné zakázky na dodávky 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení 
seznamu významných 
dodávek , ze kterého vyplývá, 
že finanční hodnota 
uvedených dodávek  je 
v souhrnu minimálně 
trojnásobek  předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky. 

Předpokládaná hodnota zakázky je 5 986 360,- Kč bez DPH. 
Finanční hodnota všech významných dodávek nečiní v souhrnu 
trojnásobek předpokládané hodnoty.  

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení 
popisu technického vybavení a 
opatření používaných 
dodavatelem k zajištění jakosti 
a popis zařízení nebo 
vybavení dodavatele určeného 
k provádění výzkumu 

nepožaduje  

 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na provedení 
kontroly výrobní kapacity 
veřejným zadavatelem nebo 
jinou osobou jeho jménem, 
příp.provedení kontroly, 
opatření týkajících se 
zabezpečení jakosti a 
výzkumu. 

nepožaduje. 

Odůvodnění požadavku na 
předložení vzorků, popisů 
nebo fotografií zboží určeného 
k dodání 

Zadavatel požaduje předložení popisů a fotografií zboží určeného 
k dodání. Dodavatel předložení podrobný technický popis 
dodávaného zboží v českém jazyce, ze kterého bude patrno, že 
splňuje specifikaci požadovanou zadavatelem uvedenou v zadávací 
dokumentaci. K podrobnému popisu budou rovněž přiloženy 
fotografie zboží. Důvodem tohoto požadavku je, aby dodavatel 
prokázal, že dodávané zboží má takové parametry, jaké zadavatel 
požaduje a které jsou specifikovány v zadávací dokumentaci. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení 
dokladu prokazujícího shodu 
požadovaného výrobku 
vydaného příslušným 
orgánem.  

Zadavatel požaduje předložení dokladu prokazující shodu 
požadovnaého výrobku vydaný příslušným orgánem a to prohlášení 
o shodě nebo certifikát kvality. Důvodem tohoto požadavku je 
garance kvality dodávaného zboží ze strany výrobce, popř. 
nezávislého certifikačního orgánu.  

 

 

 

 

 



 

 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek VZ na dodávky a služby podle § 4 vyhlášky: 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodavky a veřejné 
zakázky na služby ve vztahu k potřebám zadavatele  

Odůvodnění vymezení 
obchodní podmínky stanovící 
delší lhůtu splatnosti faktur než 
30 dnů 

nepožaduje 

Odůvodnění vymezení 
obchodní podmínky stanovící 
požadavek na pojištění 
odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem 
třetím osobám ve výši 
přesahující dvojnásobek 
předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky.  

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení 
obchodní podmínky stanovící 
požadavek bankovní záruky 
vyšší než je 5 % ceny veřejné 
zakázky. 

 

nepožaduje 

Odůvodnění vymezení 
obchodní podmínky stanovící 
záruční lhůtu delší než 24 
měsíců 

Zadavatel nepožaduje. 

 

Odůvodnění vymezení 
obchodní podmínky stanovící 
smluvní pokutu za prodlení 
dodavatele vyšší než 0,2% 
z předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky za každý den 
prodlení 

Zadavatel nepožaduje vyšší smluvní pokutu za prodlení dodavatele 
vyšší než 0,2% 

Odůvodnění vymezení 
obchodní podmínky stanovící 
smluvní pokutu za prodlení 
zadavatele s úhradou faktur 
vyšší než 0,05% z dlužné 
částky za každý den prodlení. 

Zadavatel nestanovil vyšší smluvní pokutu za prodlení zadavatele 
s úhradou faktur vyšší než 0,05% 

Odůvodnění vymezení dalších 
obchodních podmínek dle § 5 
odst.2. Veřejný zadavatel 
odůvodní vymezení 
obchodních podmínek veřejné 
zakázky na dodávky a veřejné 
zakázky na služby ve vztahu 
ke svým potřebám a k rizikům 
souvisejícím s plněním veřejné 
zakázky.  

Zadavatel požaduje smluvní pokutsy pro zajištění odstranění vad 
v záruční době: Při nedodržení termínu pro odstranění vady, má 
právo zadavatel uplatnit smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za vadu a 
každý i započatý den prodlení.  

 

 

 



 

 

Odůvodnění vymezení technických podmínek VZ podle § 5 vyhlášky 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky ve vztahu k potřebám 

zadavatele 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

 

Technické podmínky veřejné zakázky jsou 
vymezeny v kvalifikační dokumentaci s odkazem 

zejména na české a evropské technické normy a 
platné prováděcí předpisy související s plněním 

předmětu veřejné zakázky. 

 

 

Dodáním zboží se rozumí rovněž dodání 

veškerého příslušenství, doprava zboží do 

jednotlivých obcí, vystavení nutných protokolů, 

atestů a případně i jiných právních a 

technických dokladů, kterými bude prokázáno 

dosažení předepsané kvality a předepsaných 

technických parametrů zboží, předání přesného 

popisu zboží v českém jazyce.  

 

Odůvodnění stanovení hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky: 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií ve vztahu k potřebám 

zadavatele 

Hodnotící kritérium Odůvodnění 

 

Nejnižší nabídková cena. 

 

Zadavatel vybral jako základní hodnotící 
kritérium nejnižší nabídkovou cenu z důvodu 
transparentního posouzení a hodnocení 
nabídek.  

 

Způsob Odůvodnění předpokládané hodnoty VZ podle § 7 vyhlášky 
 

Hodnota 

 
5 986 360,-Kč bez DPH 

Odůvodnění .:  

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakzky 

vychází z položkového rozpočtu, kde pro 

zjištění cen byl proveden průzkum trhu a 

jednotlivé položky obsahují ceny v místě a 

čase obvyklé.  

 

Zpracovala: Mgr.Miroslava Pilařová Datum: 6.4.2015 

 


		2015-04-01T11:06:04+0100
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




